РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 07.06.2024 № 58/1

Принято Советом народных депутатов
Мундыбашского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 24.05.2022 № 29/3 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 N 2113-р "Перечень типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления". Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 24.05.2024 № 29/3 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»:
1.1. В пункте 2.6.6.1 слова "приказом Минстроя России от 14.11.2016 N 798/пр "Об утверждении СП 59.13330 "СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения" заменить на слова "приказом Минстроя России от 30.12.2020 N 904/пр "Об утверждении СП 59.13330.2020 "СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения".
2. Настоящее решение направить главе Мундыбашского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Мундыбашского городского поселения Покатилову Н.Е.

Председатель Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения                             В.В. Ананьин

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                       Н.Е. Покатилова